
1072018, 21, č. 3–4       REVIZNÍ A POSUDKOVÉ LÉKAŘSTVÍ

PŮVODNÍ PRÁCE •  SOUHRNNÁ SDĚLENÍ • KAZUISTIKY

Rejstřík 2018 • Ročník 21

PŮVODNÍ PRÁCE • SOUHRNNÁ 
SDĚLENÍ • KAZUISTIKY
Baxová, R. viz Zvoníková, A. 12
Bosák, M. viz Másilková, M. 16
Fockeová, E., Uhlířová, J., Švestková, O.: Návrat žen

po karcinomu prsu do pracovního procesu 3
Hykyšová, H.: Zkušenosti z kontrol a revizí

správnosti a oprávněnosti preskripce NOAC 96
Kopáček, R.: Porovnání nejčastějších příčin

invalidity přiznané v České a Slovenské
republice 48

Krynská, J.: Edukace lékaře k výkonu 09523 –
edukační pohovor lékaře s nemocným či
rodinou 61

Másilková, M., Bosák, M., Tamáš Otásková, J.: 
Invalidita jako důsledek úrazu po dopravní
nehodě 16

Pastorková, R.: Stupeň závislosti z různých
aspektů – věková struktura, finanční
výdaje, počty posuzovaných 26

Pirochová, J. viz Zvoníková, A. 89
Prokeš, M., Suchopár, J.: Antidiabetika nová

i klasická v roce 2018 71
Salcman Kučerová, Z.: Přístup k léčbě

registrovaným léčivým přípravkem, který
nemá stanovenou úhradu z veřejného
zdravotního pojištění 22

Suchopár, J. viz Prokeš, M. 71

Šalamon, P.: Syndrom křehkosti 64
Šroubová, J.: Individuální vnímání chudoby

seniorem 83
Švestková, O. viz Fockeová, E. 3
Táborská, J.: Lékařská posudková služba

a výzkumná činnost 44
Tamáš Otásková, J. viz Másilková, M. 16
Uhlířová, J. viz Fockeová, E. 3
Venclová, J.: Dlouhodobě nepříznivý zdravotní

stav a kontrolní prohlídky ve vztahu
k závažným poruchám zdraví 39

Víšková, V.: Paliativní péče – lékařská
posudková činnost při posuzování
zdravotního stavu a hodnocení stupně
závislosti 8

Wernerová, J.: Dlouhodobé ošetřovné a potřeba 
dlouhodobé péče 30

Zvoníková, A., Baxová, R.: Jak dál v hodnocení
pracovní schopnosti 12

Zvoníková, A., Pirochová, J.: Posuzování
zdravotního stavu osob s karcinomem
prsu 89

ZPRÁVY
Zvoníková, A.: Metoda sebehodnocení v posudkové 

činnosti 102

POKYNY PRO AUTORY
Redakce: Pokyny pro autory a recenzenty 34

JMENNÝ REJSTŘÍK 

REJSTŘÍK

MUDr. Hynek Dolanský, Ph.D.

MUDr. Vladimír Koreň

MUDr. Jana Krynská

MUDr. Zdeňka Salcman Kučerová, MBA

MUDr. Radmila Pastorková, Ph.D.

MUDr. Julie Wernerová

MUDr. Jan Boháč MUDr. Mečislav Lukosz

REDAKČNÍ RADA

VEDOUCÍ REDAKTOR ZÁSTUPCE VEDOUCÍHO REDAKTORA



108 REVIZNÍ A POSUDKOVÉ LÉKAŘSTVÍ       2018, 21, č. 3–4

REJSTŘÍK

A
aktivita a zdravotní 

postižení 102
analýza individuálního 

přístupu 83
antidiabetika 71

B
běžné denní aktivity 104

C
cílová skupina paliativní péče 9

D
definice invalidity 48
demografické rozložení 27
deriváty sulfonylurey 72
dětská paliativní péče 9
disabilita (postižení) 64, 102
dlouhodobá péče 30
dlouhodobě nepříznivý 

zdravotní stav 10, 40, 48
dlouhodobé ošetřovné 30
dočasná pracovní 

neschopnost 90
dohody s odbornými 

společnostmi 101
doména 103
dopravní nehoda a invalidita 17

E
edukace 62
ekonomický dopad 28
ergonomie 15
ergoterapie 4

F
FAB 102
frailty 64
funkce sebehodnocení 103
funkční schopnosti 13

G
geriatrická křehkost 64
geriatrické syndromy 64
geriatrický pacient 64

H
hranice chudoby 84

I
indikační a preskripční 

omezení SÚKLu 96
inhibitory DPP-4 73
inhibitory SGLT2 75

invalidita 92
invalidní důchod 17

K
karcinom prsu 89
komplikace 91
kontrolní lékařské prohlídky 

pro sociální zabezpečení 42
kontroly a revize preskripce 98
kvalita života 4
kvantitativní výzkum 

onkologických pacientek 4

L
legislativa při postižení 27
lékařská posudková služba 40, 44
lékové interakce metforminu 73

M
metformin 71
metoda WD 102
metodiky hodnocení 

funkčních a pracovních 
schopností 14

MKF (mezinárodní klasifikace 
funkčních schopností, 
disability a zdraví) 103

N
návrat do zaměstnání 4
nemocenské pojištění 17
NOAC 96

O
onkologické léčení 91
ošetřovaná osoba 30
ošetřující osoba 31

P
paliativní péče 8
pioglitazon 72
posouzení zdravotního stavu 92
posudek 39
posudková kritéria 26
posudková služba 92
posudkové systémy 46
povolování úhrady 

z prostředků veřejného 
zdravotního pojištění 23

práce 12
pracovní potenciál 13
pracovní schopnost 13, 48, 103
pracovní uplatnění 91
průkaz osoby se zdravotním 

postižením 93

přeživší onkologické 
onemocnění 6

příspěvek na péči 26

R
rakovina prsu 4
revizní lékař 23
rozbor vnímání chudoby 85

S
sebehodnocení 102
senior a míra chudoby 83
sociální zabezpečení 44
stupeň závislosti 26, 93

T
testování 102
testy funkční a pracovní 

schopnosti 14

U
ukončení potřeby dlouhodobé 

péče 32

Ú
úloha zaměstnavatele 

u poskytování 
dlouhodobé péče 32

úraz 17

V
vykazování 62
výzkumná projektová 

činnost 45

W
workshop 102

Z
zákon č. 48/1997 Sb., 

o veřejném zdravotním 
pojištění, § 16 23

zaměstnání 17, 91
zdravotní postižení 12, 102
zdravotní stav 44
zneužití úhrady 62

Ž
žádost o povolení úhrady 

nehrazeného léčivého 
přípravku 24

život limitující 
onemocnění 9

život ohrožující 
onemocnění 9

VĚCNÝ REJSTŘÍK


